臺北市萬華區和平里 110年度第 1次里鄰工作會報會議紀錄

宣導事項：

        1.里辦公處—如會議資料

         （詐騙宣導、防溺宣導、登革熱宣導、精準投遞訂閱里公

          佈欄、資源回收等宣導）。

        2.大理派出所-年關將至，詐騙電話逐漸增加，請大家提高警覺，

          勿聽信詐騙電話的謠言。

        3.萬華戶政事務所—自 106年 7月 3日起，出生登記得向戶籍所

在地直轄市、縣(市)政府所轄任一戶所辦理。

        父母先於出生證明約定子女姓氏後，於 60日內至(本市)任戶

        所辦理出生登記，戶所可同時受理生育獎勵金及育兒津貼並通

        報勞保局辦理勞(國)寶生育給付，單一窗口，一次完成。

          4.社福中心宣導 —110年度社會局會持續執行社會安全網業

  務，包括脆弱家庭通報案及各類通報案的關懷訪視，推廣簡

  易助人技巧，希望鄰里長大哥大姊若發現弱勢民眾家庭有生

  活困難危機、需要社工協助之處，請反映一起討論評估，我

  們中心的電話是：2336-5700。另外，最近中心社工同仁會進

  行關懷低收註銷案件，如果里長鄰長得知有低收入戶被註銷

  的家庭需要幫忙，可請他們再來電找社工討論，謝謝大家。

八、討論事項：

        1案由：有關本年度建設經費修正辦理項目，請參考報告表討

                論。

         決議：照案通過(如里鄰建設經費計畫表)。

         (『有關里鄰建設服務經費核銷，囿於人員（志工或守望

         相助人員）時有異動及各項設施損壞維修時間不定，故授

         權里辦公處由里長屆時依實際參加人員及維修、更換地點

         核實報支，前揭各項設施包括：廣播系統、滅火器及感應

         燈…等難以預知之設置地點。』)

        2案由：(1)有關本年度推行睦鄰互助聯誼活動期

                    程，提請討論。

  決議：鄰長一致通過本里睦鄰活動暫定年中

        辦理睦鄰活動一日遊(地點另訂)。

  九、上級指導員講評：感謝里鄰長踴躍參與公所舉辦的活動，辛苦大

                     家了。

       十、主席結論：感謝各位鄰長協助里辦公處及市政府各項相關政

                策的推動，各鄰內若有需協助事項或任何問題請隨

                時通知里辦公處。

  十一、散會：20時 15分